

Übersicht Entgelte - täglich und monatlich
Ev. Altenzentrum Haus auf dem Heiderhof, Bonn

Ab 01.01.2026

	Pflegegrad 1		Pflegegrad 2		Pflegegrad 3		Pflegegrad 4		Pflegegrad 5	
	täglich	monatlich (30,42 Tage)								
Pflegeentgelt	73,73 €	2.242,87 €	94,25 €	2.867,09 €	111,14 €	3.380,88 €	128,76 €	3.916,88 €	136,69 €	4.158,11 €
Ausbildungsumlage PflBG	5,68 €	172,79 €	5,68 €	172,79 €	5,68 €	172,79 €	5,68 €	172,79 €	5,68 €	172,79 €
Unterkunft	29,71 €	903,78 €	29,71 €	903,78 €	29,71 €	903,78 €	29,71 €	903,78 €	29,71 €	903,78 €
Verpflegung	22,87 €	695,71 €	22,87 €	695,71 €	22,87 €	695,71 €	22,87 €	695,71 €	22,87 €	695,71 €
Investitionskosten EZ	22,97 €	698,75 €	22,97 €	698,75 €	22,97 €	698,75 €	22,97 €	698,75 €	22,97 €	698,75 €
Summe	154,96 €	4.713,90 €	175,48 €	5.338,12 €	192,37 €	5.851,91 €	209,99 €	6.387,91 €	217,92 €	6.629,14 €
Leistungsbetrag	137,00 €		805,00 €		1.319,00 €		1.855,00 €		2.096,00 €	
Eigenanteil gesamt	4.576,90 €		4.533,12 €		4.532,91 €		4.532,91 €		4.533,14 €	

Laufzeiten

Pflegeentgelt, Unterkunft und Verpflegung - vom 01.07.2025 bis zum 30.06.2026

Ausbildungsumlage PflBG - vom 01.01.2026 bis zum 31.12.2026

Investitionskosten - vom 01.01.2026 bis zum 31.12.2027

Leistungszuschlag § 43c SGB XI - zusätzliche Zahlung der Pflegekasse, abhängig von der Dauer des bisherigen Leistungsbezuges an vollstationärer Versorgung					
Leistungsbezug bis 12 Monate	Pflegegrad 1, aber Anrechnung der Dauer bei Höherstufung in PG 2 - 5	335,23 €	335,20 €	335,20 €	335,24 €
Leistungsbezug 13 - 24 Monate		670,46 €	670,40 €	670,40 €	670,47 €
Leistungsbezug 25 - 36 Monate		1.117,44 €	1.117,34 €	1.117,34 €	1.117,45 €
Leistungsbezug > 36 Monate		1.676,16 €	1.676,00 €	1.676,00 €	1.676,18 €